

Prefeitura Municipal de Colina

Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida

(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2017 a Dezembro/2017

Órgão: Consolidado

| RECEITAS CORRENTES | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | 07/2017 | 08/2017 | 09/2017 | 10/2017 | 11/2017 | 12/2017 | TOTAL |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 272.078,31 | 351.790,66 | 438.365,33 | 460.455,37 | 1.277.121,38 | 771.808,47 | 534.201,33 | 537.872,92 | 725.436,56 | 480.360,55 | 543.415,59 | 625.740,90 | 7.018.647,37 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 50.215,45 | 562,98 | 93.344,87 | 59.167,25 | 52.034,22 | 54.060,59 | 57.638,97 | 0,00 | 59.733,79 | 108.736,49 | 54.729,24 | 54.515,22 | 644.739,07 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 36.361,02 | 61.249,18 | 77.192,21 | 70.019,13 | 52.982,46 | 62.546,38 | 54.036,30 | 53.253,44 | 45.638,58 | 34.211,54 | 31.075,61 | 70.002,94 | 648.568,79 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.564,00 | 0,00 | 27.564,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 267.031,88 | 274.634,11 | 315.125,81 | 288.912,71 | 366.270,65 | 309.931,98 | 305.200,70 | 331.465,78 | 325.865,91 | 359.984,15 | 343.171,02 | 411.012,93 | 3.898.607,63 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 6.501.508,97 | 4.305.085,87 | 5.829.996,78 | 3.911.838,61 | 6.121.076,07 | 4.582.719,56 | 5.116.972,29 | 5.171.810,52 | 4.764.597,22 | 5.718.832,59 | 4.557.990,29 | 6.398.024,58 | 62.980.453,35 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 183.509,74 | 125.908,31 | 112.781,66 | 140.314,00 | 161.221,52 | 251.709,89 | 423.728,05 | 112.842,96 | 193.876,54 | 93.108,12 | 78.274,37 | 246.527,42 | 2.123.802,58 |
| TOTAL RECEITAS CORRENTES | 7.310.705,37 | 5.119.231,11 | 6.866.806,66 | 4.930.707,07 | 8.030.706,30 | 6.032.776,87 | 6.491.777,64 | 6.207.245,62 | 6.115.148,60 | 6.795.233,44 | 5.636.220,12 | 7.805.823,99 | 77.342.382,79 |

| DEDUÇÕES | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | 07/2017 | 08/2017 | 09/2017 | 10/2017 | 11/2017 | 12/2017 | TOTAL |
| CONTRIBUIÇÃO AO R.P.P.S. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO DO FUNDEB | 958.850,45 | 622.834,95 | 812.898,56 | 557.732,58 | 897.957,02 | 658.918,02 | 632.014,65 | 735.046,19 | 666.056,29 | 836.301,68 | 641.932,95 | 786.955,22 | 8.807.498,56 |
| RESTOS A PAGAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEDUÇÕES | 958.850,45 | 622.834,95 | 812.898,56 | 557.732,58 | 897.957,02 | 658.918,02 | 632.014,65 | 735.046,19 | 666.056,29 | 836.301,68 | 641.932,95 | 786.955,22 | 8.807.498,56 |

| TOTAIS | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | 07/2017 | 08/2017 | 09/2017 | 10/2017 | 11/2017 | 12/2017 | TOTAL |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | 6.351.854,92 | 4.496.396,16 | 6.053.908,10 | 4.372.974,49 | 7.132.749,28 | 5.373.858,85 | 5.859.762,99 | 5.472.199,43 | 5.449.092,31 | 5.958.931,76 | 4.994.287,17 | 7.018.868,77 | 68.534.884,23 |

| RESULTADO DO FUNDEB | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|------------|------------|------------|--------------|------------|------------|---------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | 07/2017 | 08/2017 | 09/2017 | 10/2017 | 11/2017 | 12/2017 | TOTAL |
| FUNDEB RECEBIDO | 1.357.293,16 | 612.443,41 | 1.197.591,82 | 629.220,81 | 1.167.381,36 | 784.417,18 | 812.307,35 | 980.363,59 | 889.994,10 | 1.009.323,04 | 783.694,92 | 943.740,56 | 11.167.771,30 |
| FUNDEB RETIDO | 958.850,45 | 622.834,95 | 812.898,56 | 557.732,58 | 897.957,02 | 658.918,02 | 632.014,65 | 735.046,19 | 666.056,29 | 836.301,68 | 641.932,95 | 786.955,22 | 8.807.498,56 |

Nota Explicativa:

Resultado do FUNDEB: Considerar como dedução o menor valor, comparado o valor do FUNDEB recebido e o retido, considerando a movimentação acumulada do mês atual adicionado aos últimos onze meses, conforme regra do TCE/SP - Sistema Audesp.

Para o exercício de 2017, o TCE-SP excluiu do cálculo da apuração da Receita Corrente Líquida as receitas de ganhos com aplicação financeira registrados pelo RPPS.

PAULO CESAR DEL ANGELO
Contador - CRC 168029/O-3